



Sprawozdanie roczne z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Tarnobrzegu za 2024 r.

W roku 2024 Gminna Biblioteka Publiczna w Tarnobrzegu oraz Filie w Gliniku Polskim i Łubnie Szlacheckim kontynuowały swoją misję promowania czytelnictwa, udostępniania zasobów edukacyjnych oraz usług dla lokalnej społeczności.

Niniejsze sprawozdanie przedstawia najważniejsze osiągnięcia, statystyki oraz podjęte inicjatywy.

Zbiory i udostępnianie zasobów.

Liczba książek w zbiorach :

Tarnobrzeg	15234
Glinik Polski	5896
<u>Łubno Szlacheckie</u>	<u>8327</u>
	29457

Zakupiono nowości wydawnicze 2024 r. w ilości 1872 woluminy: ze środków własnych 1134 wol., z dotacji MKiDN 738 wol.

Liczba wypożyczeń 14492 wol.- zanotowano wzrost liczby wypożyczeń.

Liczba czytelników zapisanych w 2024 r. - 858 osób

Biblioteka w Tarnobrzegu posiada 155 audiobooków na nośnikach fizycznych, oraz zakupiono dostęp do licencjonowanych zbiorów elektronicznych LEGIMI - 10 kodów za kwotę 1503,20 zł.

Działalność kulturalno-edukacyjna.

W ramach naszej działalności zorganizowaliśmy:

20 szkoleń dla 355 czytelników w tym; lekcje biblioteczne, gry, warsztaty Dzień Postaci z Bajek oraz zwiedzanie biblioteki.



„Czytanie na drugie śniadanie”- cykliczna akcja czytania bajek dla przedszkolaków – 30 spotkań





Biblioteka od kilku lat bierze udział w ogólnopolskiej akcji „Mała książka, wielki człowiek”.

Akcja skierowana do dzieci w wieku od 3 – 7 lat.

Dzieci chętnie biorą udział w akcji, ponieważ otrzymują w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej książkę oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każde wypożyczenie minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego mały czytelnik dostaje naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostaje uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania.

Gminna Biblioteka Publiczna w Tarnowcu współpracowała ze szkołami i przedszkolami z terenu Gminy. Bibliotekarki zapraszane były do szkół i przedszkoli na czytanie bajek oraz brały udział w Narodowym Czytaniu.

Finanse.

Budżet biblioteki w roku 2024 : **378 707,55** złotych,
z czego na książki wydano **41 789,97** ,
w ramach dotacji z Biblioteki Narodowej **28 000,00 zł**
Łączna kwota wydana na zakup książek w roku 2024 r.
wyniosła **69 789.97 zł**

Prowadzimy stronę internetową , stronę na FB oraz Instagramie.

Podsumowując, rok 2024 był okresem intensywnej działalności biblioteki pomimo, iż liczba działań porównując z ubiegłym rokiem była mniejsza. W okresie sprawozdawczym biblioteka funkcjonowała z ograniczoną obsadą kadrową. Mimo to placówki starały się zapewnić nieprzerwaną dostępność usług dla użytkowników.

Plany biblioteki na bieżący rok obejmują:

- wzmocnienie roli biblioteki jako centrum kulturalno-edukacyjnego w społeczności lokalnej,
- promocja czytelnictwa wśród najmłodszych oraz integracja mieszkańców poprzez wydarzenia literackie,
- zajęcia czytelnicze i bajkowe – regularne spotkania,
- warsztaty plastyczne połączone z tematyką książek, - spotkania autorskie.

Magdalena Fortuna
dyrektor
Gminnej Biblioteki Publicznej